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Protokół nr VIII/24 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 30 października 

2024 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady VIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot.  – lista obecności radnych), Burmistrza 

Pszczyny p. Dariusza Skrobola, zaproszonych gości, rolników, gospodarzy, z którymi  

ze względu na aurę i okoliczności nie mogliśmy świętować w terenie, dlatego dziś 

chcielibyśmy w sposób szczególny podziękować za ich pracę. Kolejno powitał 

dyrektorów, naczelników, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Pszczyńskiego (zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości), jak również wszystkie 

osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji. Kolejno poinformował, iż zgodnie 

z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie 

zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik 

do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie 

z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie 

nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Następnie poprosił 

radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja, po czym 

przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji uczestniczy 22 radnych,  nieobecny jest p. Bronisław Śmieja. 

Dodał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych 

uchwał. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Barbara Bandoła  

2. Roman Bańczyk 

3. Damian Cieszewski 

4. Zdzisław Grygier 

5. Marcela Kanafek-Lewandowska 

6. Wiesław Konieczny 

7. Wojciech Lala 

8. Waldemar Lipus  

9.  Marek Lucjan  

10.  Aleksander Malcher  

11.  Grzegorz Nogły 
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12.  Michał Pudełko 

13.  Beata Rozmus 

14.  Paweł Sadza 

15.  Przemysław Sawicki 

16. Teresa Sochacka- Kabut 

17.  Jacek Sodzawiczny 

18. Krystian Szostak  

19.  Bronisław Śmieja 

20.  Edyta Waleczek 

21.  Grzegorz Wanot 

22. Rafał Wróbel 

23. Ryszard Ziobro 

Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.),  

w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego 

uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji 

odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Ad. 2 Wręczenie statuetki „Żubra Pszczyńskiego”. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady przekazał, że okoliczności dziś 

są odmienne od zwyczajnych obrad i spotkań, bowiem są szczególne i odrobinę 

świąteczne. Przekazał, że święto plonów – dożynki, niestety, tak jak już powiedział 

na wstępie, nie mogły odbyć się, natomiast chcieliby dziś wyróżnić rolników, którzy 

zasługują na to wyróżnienie, angażując się codziennie w pracę na roli, a tym Powiat 

Pszczyński od lat stoi, wyrażając jednocześnie nadzieję, że stał będzie. Kolejno 

udzielił głosu Staroście. 

Starosta zwracając się do przedstawicieli rolników, ogrodników, sadowników  

i pszczelarzy podziękował za codzienny trud i znój oraz za to, że tak na co dzień 

łączą tradycje i nowoczesność, życząc w najbliższym czasie, aby przede wszystkim 

mieli dużo zdrowia oraz pogody, aby w nadchodzącym roku ich plony również były 

obfite, abyśmy razem w przyszłym roku w ciekawszych okolicznościach mogli 

obchodzić dożynki.  

Kolejno Starosta wręczył statuetki „Żubra Pszczyńskiego” p. Jolancie Brandys,  

p. Markowi Gorausowi oraz p. Dominice i Szymonowi Karzełkom, zapoznając 

zebranych jednocześnie z ich działalnością (załącznik nr 4 do protokołu). 
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Burmistrz Pszczyny przekazał, że wielkim zaszczytem dla niego jest to, że może 

przemawiać na tej sesji. Dodał, że Pszczyna, jak i cały Powiat Pszczyński, 

to rolnictwo i również w Gminie Pszczyna co roku przyznawane są nagrody „Rolnik 

Gminy Pszczyna”. Wyjaśnił, że wyróżnienie kierowane jest do rolników, którzy 

w sposób szczególny prowadzą swoje gospodarstwa, poświęcają całe swoje życie 

i energię po to, aby gospodarstwa na naszym terenie kwitły i zawsze były dobre 

zbiory i nierzadko niestety muszą do tego interesu dopłacać szczególnie w takich 

momentach, w jakich stawia nas przyroda. Wyraził nadzieję, że obecny rok mimo 

tego, co się wydarzyło nie był takim rokiem, życząc jednocześnie, aby kolejne lata 

były dla rolników zarówno z Gminy Pszczyna, jak i całego Powiatu Pszczyńskiego 

zdecydowanie łatwiejsze i lepsze w zbiorach. Kolejno w asyście Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pszczynie, zarazem radnego Powiatu, dokonał 

wręczenia nagrody p. Bernadecie i Tomaszowi Lasek, zapoznając jednocześnie z ich 

działalnością (załącznik nr 5 do protokołu), dziękując za ich działalność. 

Przewodniczący Rady przekazał, że rolnicy zostali uhonorowani „Żubrem 

Pszczyńskim” i pozwolił sobie powiedzieć p. Jolancie Brandys, że ten „Żubr 

Pszczyński” w przeddzień święta Wszystkich Świętych dla czosnku ma specjalny 

wydźwięk. Kolejno zarządził 30-minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o chwilę ciszy dla zmarłego 

kilka dni temu pierwszego Kierownika Urzędu Rejonowego w Pszczynie, znanego 

wszystkim p. Jana Lipniaka, później radnego Powiatu, który tworzył podwaliny 

pod Polskę powiatową pracując zarówno w Urzędzie Rejonowym w Pszczynie, 

jak i później angażując się w samorząd. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 18 września 2024 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z VII sesji Rady z dnia 18 września 2024 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów.  
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z VII sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 6 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 4 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił 

p. Starostę o jego przedstawienie.  

P. Starosta przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

w okresie od dnia 18 września do dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 7 do prot.).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania? 

Radny Aleksander Malcher zapytał, o sprzeciw wobec zlikwidowania jedynego 

zespołu ratownictwa specjalistycznego na terenie Powiatu Pszczyńskiego? Dodał, że  

z przedstawionego sprawozdania wynika, że był sprzeciw wobec likwidacji zespołu. 

Zwrócił uwagę, że jeśli Powiat ma w swoim zakresie zajmowanie się na swoim 

terenie funkcjonowaniem służby zdrowia, to jest jeden z elementów, w którym Powiat 

wyraził swoją opinię, która miała doprowadzić do tego, aby zespół nie był 

likwidowany, bowiem jest taka potrzeba. Przekazał, że stoimy teraz przed 

dylematem, że nie akceptujemy tego, ale niestety Minister podejmuje decyzje bez 

względu na to, co Zarząd Powiatu, czy Rada Powiatu podejmuje. Dodał, że jest, to 

trochę niesmaczne, że z jednej strony mamy się tym zajmować i kreować, 

nadzorować, rozwijać a z drugiej strony jesteśmy martwi, bo nie działa, to we 

właściwy sposób, bo my w swoim zakresie robimy swoje, a Ministerstwo swoje. 

Przekazał, że teraz jesteśmy w sytuacji, gdzie widać, że nie za bardzo możemy 

rozwiązywać sprawy zdrowotnościowe na terenie Powiatu. W związku z czym 

zapytał, czy w świetle tego, jest jakaś możliwość sprzeciwienia się temu? Przekazał, 
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że przez lata pamięta, że były takie same wnioski, bowiem ciągnie się, to dosyć 

długo, że występowano do Zarządu Powiatu, aby zgodził się na dokonanie zmian. 

Dodał, że niepozytywne opinie powodowały, że jednak tych zmian nie było. Zwrócił 

uwagę, że teraz znowu była opinia negatywna, a jednak zmiana została dokonana 

i nie rozumie tego, co się stało, choć może domyślać się dlaczego, ale jego domysły 

nie mają nic do rzeczy. Przekazał, że chciałby usłyszeć, zresztą pewnie radni 

również, dlaczego takie rozwiązania mają miejsce i czy to tak może być. 

Starosta przekazał, że Zarząd Powiatu ze swojej strony wyczerpał już ścieżkę, jeśli 

chodzi o procedurę, która jest przy podejmowaniu tego typu decyzji. Dodał, 

że Zarząd Powiatu zachował się w ten sposób, aby mieszkańcy mieli przynajmniej 

jedną karetkę o wyższym standardzie, jednak decyzje zapadają wyżej. Przekazał, 

że przedmówca przedstawił dokładną ścieżkę, stąd na poziomie Powiatu 

przewidziana jest tylko opinia, która tym razem nie została uwzględniona. Dodał, 

że jeśli chodzi o przyczyny, które to spowodowały, trudno jest jemu określić, na jakiej 

podstawie Minister Zdrowia podjął taką decyzję. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że wie, dlatego dziwi się, że w ciągu ostatnich 

lat zawsze ta opinia była w sposób należyty szanowana i to zostało zachowane,  

a w tej chwili nie zostało, to uwzględnione i zachowane, co jego smuci, choć jego 

zdaniem nie tylko jego, ale również mieszkańców Powiatu i wszystkich 

potrzebujących tak samo na pewno zaniepokoi. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt piąty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia 

projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 

Ad. 5.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy udzielenia 

zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Gminą 

Kobiór, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady 

Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

udzielenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Powiatem Pszczyńskim 

a Gminą Kobiór (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) 

(zał. nr 11 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/55/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy 

Powiatem Pszczyńskim a Gminą Kobiór, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

Ad. 5.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały  

Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r.  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 
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2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 13 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/56/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 5.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany Uchwały  

Nr XV/163/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów 

i innych osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich 

przyznawania, po czym poprosił rzucenie okiem na treść zasadniczą projektu 

uchwały, bowiem konieczna jest drobna autopoprawka. Przekazał, że w treści 

projektu uchwały dwa zdania znajdujące się w par. 2 należy rozbić na par. 2 i 3. 

Dodał, że pierwsze ze zdań dotyczące wykonania uchwały przez Zarząd Powiatu 

będzie stanowiło par. 2, zaś zdanie dotyczące wejścia w życie uchwały będzie 

stanowić par. 3. Poprosił, aby radni dywagowali i podejmowali głosowanie nad treścią 

projektu uchwały wraz z autopoprawką, którą w tej chwili przedstawił. W dalszej 

kolejności poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu przekazał, że zmiana dotyczy li tylko kwestii prawnej zapisu, 

bowiem nie zmienia się nic w treści zasadniczej i merytorycznej projektu uchwały, 

poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XV/163/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 

ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów 

i innych osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich 

przyznawania wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 15 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/57/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/163/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia Nagród 

Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób osiągających 

wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 16 do prot.). 

Ad. 5.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających  

na obszarze powiatu pszczyńskiego w 2025 roku, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
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pływających na obszarze powiatu pszczyńskiego w 2025 roku (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 17 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/58/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu pszczyńskiego 

w 2025 roku, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 18 do prot.). 

Ad. 5.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy określenia zadań,  

na które przeznacza się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się w 2024 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/59/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2024 roku 
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środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 5.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy określenia zadań,  

na które przeznacza się w 2025 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się w 2025 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 21 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/60/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2025 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.). 

Ad. 5.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok, po czym udzielił głosu Staroście.  

Starosta poprosił o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie 

z załącznikiem nr 23 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala  

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)  (zał. nr 24 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/61/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok, 

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 25  

do prot.). 

Ad. 5.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031, 

po czym udzielił głosu Staroście.  

Starosta poprosił o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie 

z załącznikiem nr 26 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 29 października 2024 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wojciech Lala 

odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 9 do prot.). 



12 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek odczytała pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 października 2024 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2024-2031 wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 22 radnych) (zał. nr 27 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr VIII/62/24 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024-2031, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 28 do prot.). 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że szósty punkt porządku obrad dotyczy 

odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nie została złożona 

żadna interpelacja, w związku z powyższym zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego 

zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy 

oświadczenia? 
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Radny Rafał Wróbel przekazał, że na Komisji Gospodarki (…) pytał p. Skarbnika 

o środki w kwocie 1.500.000 zł na obsługę, prosząc o przedstawienie, jak to wygląda 

całościowo i ile środków będzie przeznaczonych na tą sprawę. 

Skarbnik przekazał, że jeśli chodzi o punkt z WFP, czyli rozwój e-usług w Powiecie 

Pszczyńskim, radni pamiętają, że w tym punkcie mieliśmy wprowadzenie udziału 

własnego do Wieloletniej Prognozy Finansowej, natomiast całość planowanych 

środków na to zadanie wynosi 10.629.512 zł. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Rafał Wróbel mimo, iż nie zgłosił 

konieczności, czy takową chciałby użyć? 

Radny Rafał Wróbel podziękował, po czym przekazał, że jest, to wystarczająca 

odpowiedź. 

Przewodniczący Rady wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 9 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń 

majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 29 do protokołu. Następnie podał, 

że kolejna sesja odbędzie się w dniu 27 listopada br. o godz. 1300, natomiast sesja 

grudniowa odbędzie się najprawdopodobniej w dniu 18 grudnia br., czyli w tygodniu 

przedświątecznym, tak aby radni mogli sobie wszystko zaplanować, dodając 

że będzie, to sesja budżetowa. Dodał, że wiadomo, iż są różne wyjazdy w okresie 

świątecznym i między świątecznym, dlatego zawsze stara się wcześniej podawać 

informację, jak wygląda grudniowy termin sesji. Kolejno zapytał, czy ze strony 

Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące, po czym przekazał, że informacje 

z Zarządu Powiatu są, ale kolejność jest zmieniona przez Zarząd, umożliwiając 

wpierw zabranie głosu radnemu Wojciechowi Lali. 

Radny Wojciech Lala przekazał, że rok 2024, to 35 rok istnienia Związku 

Górnośląskiego w Rzeczypospolitej i nie tylko na Śląsku, bowiem koła ma nawet 

w Warszawie. Dodał, że jest jemu bardzo miło poinformować, że główne obchody 

tegoż jubileuszu, w tym obchody 35-lecia Koła Związku Górnośląskiego w Suszcu 

odbędą się 22 listopada br. w Suszcu i będą uhonorowane, m.in. wręczeniem nagród 

Wojciecha Korfantego. Przekazał, że takie nagrody były już od kilkunastu lat 

wręczane, m.in. w sali Sejmiku Śląskiego, Biblioteki Śląskiej, a tym razem będzie 
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to miało miejsce w sali Domu Kultury Suszcu. Dodał, że w ramach tych obchodów 

będzie też miała miejsce konferencja naukowa z udziałem pracowników naukowych, 

m.in. Uniwersytetu Śląskiego i Opolskiego, naszego krajana p. Alojzego Lysko, 

którego nie trzeba przedstawiać. Przekazał, że radni otrzymali zaproszenia, 

w związku z czym bardzo serdecznie zaprosił. Dodał, że temat konferencji jest 

bardzo ciekawy, a tematy wykładów umieszczone zostały w zaproszeniach. Kolejno 

zachęcił do udziału w konferencji, podczas której możemy dowiedzieć się wiele 

o naszej historii na bardzo ciekawych wykładach. Przekazał, że o ile nie myli jego 

pamięć, będzie to VI konferencja naukowa zorganizowana przez ich Koło 

w przeciągu 35 lat. Poprosił, aby zaprosić wszystkich swoich znajomych i krewnych. 

Przekazał, że ilość miejsc na konferencję jest ograniczona, jednak radni mający 

zaproszenie są „policzeni”, natomiast należy sobie zaznaczyć i zamówić wejściówki, 

które dostępne są na stronie Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu. Dodał, że jeśli 

ktoś ma papierowe zaproszenie, to jest, to organizacyjnie policzone, przepraszając 

jednocześnie za określenie, ale ilość miejsc jest ograniczona. Przekazał, że jeśli ktoś 

chciałby również zaprosić kogoś, to prosi, aby pobrać wejściówki na stronie GOK 

w Suszcu. Kończąc zaprosił serdecznie, wyrażając nadzieję, że zobaczy się 

z radnymi w komplecie 22 listopada br. w sali Domu Kultury w Suszcu przy 

ul. Ogrodowej 22. 

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy za zaproszenie i instrukcję obsługi 

zaproszenia, co też jest niezwykle istotne. 

Starosta przekazał, że pozwoli sobie kontynuować cykl zaproszeń, po czym 

przekazał, że razem z Burmistrzem Pszczyny ma zaszczyt zaprosić na obchody 

narodowego Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br., które rozpoczną się 

o godz. 1030 Mszą Św. w Kościele pw. Wszystkich Świętych w Pszczynie, po czym 

o godz. 1145 nastąpi część oficjalna na Placu Wolności i Zwycięstwa w Pszczynie. 

Przekazał, że kolejne zaproszenie, które kieruje tym razem z Przewodniczącym Rady 

Powiatu Pszczyńskiego, to „Złote Laury”, które odbędą się w dniu 15 listopada br. 

o godz. 1700 w Muzeum Zamkowym w Pszczynie. Przekazał, że ostatnie zaproszenie 

dotyczy promocji najnowszego wydawnictwa naszej Biblioteczki Ziemi Pszczyńskiej 

i będzie, to publikacja p. Renaty Botor-Pławeckiej pt. „Kobiety stąd. Klejnoty Ziemi 

Pszczyńskiej” w dniu 20 listopada br. o godz. 1800 w Stajniach Książęcych. 
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Ad. 10 Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady dziękując wszystkim  

za uczestniczenie w sesji, zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VII 

kadencji o godz. 1422, wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 30 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


